
1/7 

OZNÁMENÍ VÝB ĚROVÉHO ŘÍZENÍ  
KE ZJIŠTĚNÍ ZÁJEMC Ů O KOUPI A VYBRÁNÍ VHODNÉHO KUPCE  

PRO STÁT NEPOTŘEBNÉHO MAJETKU  

Česká republika – Ministerstvo obrany,  
Agentura pro nakládání s nepotřebným majetkem,  

s adresou pracoviště nám. Svobody 471, 160 01 Praha 6, ředitel Ing. Josef Lachman,  
(dále jen „oznamovatel“)  

podle § 22 odst. 1 zák. č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních 
vztazích, ve znění pozdějších předpisů, a podle části páté vyhlášky Ministerstva financí 

č. 62/2001 Sb., oznamuje, že za níže uvedených podmínek  

dne 5.11. 2013 zahajuje výběrové řízení (VŘ) 
na tyto předměty koupě pod příslušnými variabilními symboly (VS): 

 
 
 
18130901 (VS): Žatec – pozemek s podzemním objektem, k.ú. a obec Žatec, okres Louny. 
Pozemek p.p.č. 3805/1 ostatní plocha manipulační plocha o výměře 0,3078 ha, oddělený podle 
geometrického plánu č. 5427-391/2012 z p.p.č. 3805, který je zapsán na LV 1299 pro k.ú. Žatec. Na části 
pozemku je umístěn zodolněný podzemní úkryt typu UŽ 6 ze železobet. prefabrikátů. Nemovitosti jsou 
situovány na okraji města Žatec při styku ulice Pražská (silnice II/225) a K Bezděkovu (silnice III/22532), 
nedaleko je čerpací stanice pohonných hmot. Pozemek je rovinatý, porostlý travinami a nálety, přístup 
bezprostředně z uvedených veřejných komunikací. Podzemní úkryt není připojen na inženýrské sítě. Na část 
pozemku zasahuje nadzemní vedení VN do 35 kV v majetku společnosti ČEZ Distribuce a.s., přes pozemek 
je veden vodovodní řad do DN 200mm v majetku společnosti Severočeské vodovody a kanalizace a.s.  
Minimální kupní cena: 720 000,- Kč 
Kauce: 10 000,- Kč 
Prohlídka: dne 14.11.2013 v 10,00 hod. Sraz na místě samém.  
 
18130902 (VS): Čáslav – bývalá posádková střelnice Pašinka, k.ú. a obec Pašinka, okres Kolín. 
Lesní pozemky p.p.č. 161/1, p.p.č. 166/14, p.p.č. 166/15, p.p.č. 166/16, p.p.č. 166/17, p.p.č. 166/18, 
p.p.č. 166/19 o celk. výměře cca 0,94 ha, v klidné přírodní oblasti v údolní nivě podél místní vodoteče zvané 
Polepka, s charakterem lesního porostu běžné kvality přirozeně vzniklé náletovými dřevinami. Nacházejí se 
zde zbytky betonových okopů, protože celý objekt sloužil jako vojenské cvičiště. Na všech pozemcích byl 
proveden pyrotechnický průzkum a celý areál je přístupný po pozemcích jiných vlastníků.  
Minimální kupní cena: 135 000,- Kč 
Kauce: 10 000,- Kč 
Prohlídka: dne 14.11.2013 v 9,00 hod. Sraz u Obecního úřadu v Pašince. 
 
18130903 (VS): Semanín - pozemky p.č. 452/4, p.č. 454/4, k.ú. a obec Semanín, okres Ústí n/Orlicí 
Dva volně přístupné zastavitelné pozemky cca 650 m od okraje obce Semanín mimo zastavěné území, 
v mírném svahu v okrajové části lesního komplexu. Na obou pozemcích se nacházejí trvalé porosty, které 
mají charakter lesních porostů. V územním plánu obce je pozemek p.p.č. 452/4 o výměře 14 m2 vedený jako 
pozemek určený k plnění funkcí lesa a pozemek p.p.č. 454/4 o výměře cca 0,15 ha s funkčním využitím 
sportovní plochy otevřených i krytých sportovních zařízení a areálů, umělé vodní plochy, zařízení 
technických sportů, plochy pro jízdu na koních apod. 
Minimální kupní cena: 9 600,- Kč 
Kauce: 1 000,- Kč   
Prohlídka: dne 12.11.2013 v 9,00 hod. Sraz u kostela v obci Semanín 
  
18130904 (VS): MS Chotěboř - Bílek, k.ú. Bílek, obec Chotěboř, okres Havlíčkův Brod. 
Předmětem prodeje je pozemek p.p.č. 221 o výměře cca 0,17 ha, který se nachází mezi vojenským areálem 
(s nímž tvoří hranici převážně betonový plot) a jižní částí obce Bílek. Pozemek je situovaný v mírně 
svažitém travnatém terénu, místy pokrytém náletovými dřevinami (především keři) a je volně přístupný z 
 veřejné zpevněné komunikace. Dle územního plánu Města Chotěboř je pozemek v zastavitelných plochách 



2/7 

Z18. V okolí jsou rodinné domy napojené na inženýrské sítě. Nad východní cíp pozemku zasahuje nadzemní 
vedení vysokého napětí. 
Minimální kupní cena: 340 000,- Kč 
Kauce: 10 000,- Kč 
Prohlídka dne: 14.11.2013 v 11,00 hod. Sraz u pozemku. 
 
18130905 (VS): Cvičiště Květná, k.ú. a obec Květná, okres Svitavy. 
Předmětem prodeje jsou pozemky p.č. 2281 o výměře cca 0,83 ha a p.č. 2290 o výměře cca 0,87 ha, které se 
nalézají na severním okraji Černého lesa, asi 200 m od železniční dráhy, přibližně 2 km jižně od centra obce 
Květná. Přístupné jsou z polní cesty, která je napojena na silnici II/34. Na pozemcích nejsou inženýrské sítě. 
Nacházejí se na nich trvalé porosty vzniklé náletem a podle územního plánu obce Květná jsou řazeny mezi 
plochy travinobylinných společenstev – louky, lada. V okolí jsou zemědělské plochy, les a vojenské prostory 
muničního skladu. 
Minimální kupní cena: 365 000,- Kč 
Kauce: 10 000,- Kč 
Prohlídka: dne 12.11.2013 v 11,00 hod. Sraz u Obecního úřadu Květná. 
 
18130906 (VS): České Budějovice – České Vrbné, pozemky p.č. 307/11 a 310/2, k.ú. České Vrbné, obec 
a okres České Budějovice. 
Volně přístupné, neoplocené pozemky o celkové výměře cca 0,41 ha. V katastru jsou pozemky zapsány jako 
ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha, v ÚP jsou zařazeny převážně do nezastavitelného území. 
Minimální kupní cena: 19 075,- Kč 
Kauce: 1 000,- Kč 
Prohlídka: dne 13.11.2013 v 9,30 hod. Sraz u restaurace Bergamo. 
 
18130907 (VS): Benešov u Prahy – pozemky p.č. 2919 a 2920, k.ú. Benešov u Prahy, obec a okres 
Benešov. 
Volně přístupné, neoplocené pozemky o celkové výměře cca 1,2 ha. V katastru jsou pozemky zapsány jako 
ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha; dle ZP jsou oceněny jako zemědělské. Na pozemcích jsou 
náletové porosty. 
Minimální kupní cena: 740 000,- Kč 
Kauce: 10 000,- Kč 
Prohlídka: dne 12.11.2013 v 10,30  hod. Sraz u čerpací stanice na výjezdu z Benešova ve směru na Vlašim. 
 
18130908 (VS): Benešov u Prahy – pozemky p.č. 2915, 2937, 2938 a 2939, k.ú. Benešov u Prahy, obec 
a okres Benešov. 
Volně přístupné, neoplocené pozemky o celkové výměře cca 4 ha. V katastru jsou pozemky zapsány jako 
ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha; dle ÚP jsou určeny převážně k zastavění a v ZP byl 
p.p.č. 2915 oceněn jako zemědělský. Na pozemcích jsou náletové porosty. 
Minimální kupní cena: 38 216 188,- Kč 
Kauce: 100 000,- Kč 
Prohlídka: dne 12.11.2013 v 10,30 hod. Sraz u čerpací stanice na výjezdu z Benešova ve směru na Vlašim. 
 
18130909 (VS): Benešov u Prahy – pozemky p.č. 2947, 2948, 2981, 2982 a 2983, k.ú. Benešov u Prahy, 
obec a okres Benešov. 
Volně přístupné, neoplocené pozemky o celkové výměře cca 2,2 ha. V katastru jsou pozemky zapsány jako 
ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha; v ZP jsou oceněny jako zemědělské. Na pozemcích jsou 
náletové porosty. 
Minimální kupní cena: 1 449 128,- Kč 
Kauce: 100 000,- Kč 
Prohlídka: dne 12.11.2013 v 10,30 hod. Sraz u čerpací stanice na výjezdu z Benešova ve směru na Vlašim. 
 
18130910 (VS): Jindřichův Hradec – pozemky p.č. 210/10 a 210/42, k.ú. Otín u Jindřichova Hradce, obec 
a okres Jindřichův Hradec. 
Volně přístupné, neoplocené lesní pozemky v nezastavěném území cca 3 km od centra města o celkové 
výměře cca 2,6 ha přístupné z komunikace II/164. 
Minimální kupní cena: 706 833,- Kč  



3/7 

Kauce: 10 000,- Kč 
Prohlídka dne: 12.11.2013 ve 13,00 hod. Sraz u čerpací stanice ÖMV Řečička Jindřichův Hradec 
 
18130911 (VS): Jindřichův Hradec – pozemky p.č. 210/45 a 387/3, k.ú. Otín u Jindřichova Hradce, obec a 
okres Jindřichův Hradec. 
Volně přístupné, neoplocené lesní pozemky o celkové výměře cca 1,8 ha přístupné z komunikace II/128 
ve směru J. Hradec – Nová Bystřice. 
Minimální kupní cena: 105 266,- Kč  
Kauce: 10 000,- Kč 
Prohlídka: dne 12.11.2013 ve 13,30 hod. Sraz u čerpací stanice ve Vídeňské ulici na výjezdu z Jindřichova     
Hradce ve směru Nová Bystřice. 
 
18130912 (VS): Chocerady – Sklad Bukovany, k.ú. Úročnice, obec Benešov a k.ú. Bukovany u Týnce nad 
Sázavou, obec Bukovany, okres Benešov. 
Jedná se o středně velký oplocený areál bývalých objektů zvláštního určení ve velmi špatném technickém 
stavu. Většina staveb se nachází v k.ú. Úročnice. Pouze příjezdová komunikace, která je rovněž předmětem 
prodeje, je v k.ú. Bukovany u Týnce nad Sázavou. Budovy: jiná stavba bez čp/če na st.p.č. 374, jiná stavba 
bez čp/če na st.p.č. 375, stavba tech. vybavení bez čp/če na st.p.č. 376, stavba tech. vybavení bez čp/če na 
st.p.č. 377, stavba tech. vybavení bez čp/če na st.p.č. 378 v k.ú. Úročnice a dále pak pozemky: st.p.č. 374, 
375, 376, 377, 378 a p.p.č. 4861/1 v k.ú. Úročnice o celkové výměře cca 13 ha a pozemky: p.p.č. 4154/1 
a 4154/4 v k.ú. Bukovany u Týnce nad Sázavou o celkové výměře cca 1,2 ha. Součástí prodeje jsou i stavby 
nezapisované do KN. 
Minimální kupní cena: 35 474 600,- Kč  
Kauce: 100 000,- Kč 
Prohlídka: dne 12.11. 2013 v 9,30 hod. Sraz před objektem. 
 
18130913 (VS): Vyškov – Posádkový dům armády, k.ú. Dědice u Vyškova, obec a okres Vyškov. 
Dosud užívané kulturní zařízení v Dědicích, příměstské části města Vyškova, na ulici Dědická 29a, tvořené 
budovou dle KN jiná stavba č.p. 661 včetně zastavěného pozemku a pozemky p.č. 915/6, p.č. 915/8, 
p.č. 915/9, p.č. 915/10, p.č. 915/11 včetně venkovních úprav a trvalých porostů o celkové výměře cca 1 ha, 
vše zapsané na LV 1785. Budovu o 2 NP a 1 PP tvoří velký a malý sál, foyer, vestibul, šatny, kanceláře, 
technické zázemí, restaurace a kuchyně včetně skladovacích a jiných prostor. Předmětem prodeje 
je i stávající vybavení. Objekt je v dobrém technickém stavu, byla provedena výměna střešního pláště a části 
oken v 2.NP za plastová, veškeré provozní soubory, mimo kinotechniky, jsou funkční. Je napojen na všechny 
inženýrské sítě, vytápění je z vlastní plynové kotelny. K objektu náleží parkoviště a zpevněné plochy 
umožňující přístup k objektu. 
Minimální kupní cena: 47 000 000,- Kč 
Kauce: 100 000,- Kč 
Prohlídka: dne 13.11.2013 v 9,00 hod. Sraz před objektem. 
 
18130914 (VS): Vyškov – pozemky u letiště, k.ú., obec a okres Vyškov. 
Pozemky dle KN p.č. 3488/120, 3488/121, 3488/122, 3488/123, 3488/148, p.č. 3720/8, 3720/9 o celkové 
výměře cca 3 ha, zapsané na LV 860 pro k.ú. Vyškov. Nacházejí se v ochranném pásmu letiště, v ÚP města 
jsou určeny jako orná půda s možností omezení chemického hospodaření a nejsou napojeny na inženýrské 
sítě. Na pozemcích p.č. 3488/120 a 3488/121 jsou náletové listnaté stromy a křoviny. Pozemky leží 
v blízkosti komunikace Vyškov – Olomouc a dálnice D1. Přístup k nim je pouze přes areál letiště Vyškov. 
Minimální kupní cena: 2 240 000,- Kč   
Kauce: 100 000,- Kč 
Prohlídka: dne 13.11.2013 v 10,00 hod. Sraz před budovou firmy Ekotermex. 
 
18130915 (VS): Vyškov – pozemky u letiště, k.ú., obec a okres Vyškov. 
Jedná se o tzv. zbytkové pozemky v okrajové části areálu letiště Vyškov umístěné v blízkosti místní 
komunikace Vyškov – Pustiměř. Dle KN p.č. 3488/131, p.č. 3488/132, p.č. 3488/133 a p.č. 3488/137 
o celkové výměře 875 m2, zapsané na LV 860 pro k.ú. Vyškov. Pozemky se nacházejí v ochranném pásmu 
letiště Vyškov, nejsou napojeny na žádné inženýrské sítě, pouze na pozemky p.č. 3488/131 a p.č. 3488/137 
je umístěno nadzemní kabelové vedení. Na pozemcích, kromě p.č. 3488/132, kde je travnatý povrch, jsou 



4/7 

mladé náletové listnaté stromy. V ÚP města jsou pozemky určeny jako občanská vybavenost – stavby pro 
armádu a policii. Přístupné jsou přes pozemky jiného vlastníka (Aeroklub Vyškov).  
Minimální kupní cena: 99 000,- Kč 
Kauce: 1 000,- Kč 
Prohlídka: dne 13.11.2013 v 10,00 hod. Sraz před budovou firmy Ekotermex. 
 
18130916 (VS): Olomouc - pozemek p.č. 2169/1, k.ú. Nová Ulice, obec a okres Olomouc. 
Pozemek dle evidence KN ostatní plocha, jiná plocha o výměře cca 500 m2 se nachází v místní části 
„Šibeník“, v ulici Ilji Erenburga. Je volnou manipulační plochou v zastavitelném území, s porosty 
a sousedství regulační stanice plynu.  
Minimální kupní cena: 331 650,- Kč  
Kauce: 10 000,- Kč 
Prohlídka: dne 12.11.2013 v 10,00 hod. Sraz u příjezdové cesty k pozemku z ulice Erenburgova. 
 
18130917 (VS): Olomouc - areál Pevnosti II Chválkovice, k.ú. Chválkovice, obec a okres Olomouc. 
Oplocený areál cihelné pevnosti, částečně kryté terénními úpravami, vybudované v letech 1854-1857 jako 
součást systému pevnosti Olomouc. Nachází na okraji města Olomouce. Je výhodně situován přímo 
u komunikace Olomouc – Šternberk, bezprostředně přilehá k parkovacímu prostoru s nástupním místem 
na cyklostezku a pěší turistiku. Zahrnuje pozemky o výměře cca 3,8 ha, kruhovou stavbu pevnosti, vrátnici 
a přístřešek, studnu, různé venkovní úpravy a trvalé porosty. Stavba pevnosti a pozemky jsou zapsány 
v seznamu nemovitých kulturních památek. Elektřina dodávána z veřejné distribuční sítě, voda vlastní 
užitková ze studny, odkanalizování do jímky, vytápění částečně lokálními topidly, plyn zaveden není. 
Pevnost před ukončením využití sloužila jako administrativní sklad. 
Minimální kupní cena: 31 750 000,- Kč  
Kauce: 100 000,- Kč 
Prohlídka: dne 12.11.2013 ve 13,00 hod. Sraz před hlavním vstupem z ulice Chválkovická. 
 
18130918 (VS): Dolní Újezd - pozemek p.č. 2231/3, k.ú. Dolní Újezd u Lipníka nad Bečvou, obec Dolní 
Újezd, okres Přerov. 
Pozemek v KN vedený jako ostatní plocha, jiná plocha o výměře cca 0,46 ha, s náletovým porostem 
je situován mimo zastavěnou část obce v místní části Bohuslávky. Je mírně svažitý, územním plánem obce 
určen k zastavění nízkopodlažní zástavbou rodinnými domky, přístup přes okolní pozemky jiných vlastníků 
není sjednán. Cca 2 m2 do něj zasahuje roh sousední stavby. 
Minimální kupní cena: 273 000,- Kč  
Kauce: 10 000,- Kč 
Prohlídka: dne 13.11.2013 v 9,00 hod. Sraz na místě samém. 
 
18130919 (VS): Hranice – areál ubytovny Jaslo, k.ú. a obec Hranice, okres Přerov. 
Jedná se o panelovou budovu o 3 nadzemních a jednom podzemním podlaží s bočně přisazenou plynovou 
kotelnou. Zahrnuje 2 pozemky (st.p.č.5449 a p.č. 924/11) o celkové výměře cca 0,48 ha (z toho zastavěná 
plocha 895 m2), součásti a příslušenství včetně movitých věcí. Nachází se v ulici Tovární v sousedství 
bývalých kasáren a v blízkosti autobusového i vlakového nádraží. Odběr elektřiny a vody nyní odpojen, 
odkanalizováno do veřejné sítě. Celkově je objekt v dobrém stavebnětechnickém stavu. V užívání byl 
do roku 2010. 
Minimální kupní cena: 26 070 340,- Kč 
Kauce: 100 000,- Kč 
Prohlídka: dne 13.11.2013 ve 13,00 hod. Sraz před hlavním vchodem z ulice Tovární. 
 
18130920 (VS): Uničov, Želechovice – 2 pozemky, k.ú. a obec Uničov a k.ú. Želechovice u Uničova, obec 
Želechovice, okres Olomouc. 
Pozemky p.č. 2227/3 ostatní plocha jiná plocha o výměře 603 m2, k.ú. Uničov a p.č. 1230/5 ostatní plocha 
jiná plocha o výměře 4 881 m2, k.ú. Želechovice u Uničova. Pozemky se nachází mimo zastavěnou část obcí, 
rovinaté, vhodné k zemědělskému obdělávání. 
Minimální kupní cena: 125 155,- Kč 
Kauce: 10 000,- Kč 
Prohlídka: dne 14.11.2013 ve 13,00 hod. Sraz na místě samém. 
 
 



5/7 

18130921 (VS): Bartošovice - pozemky p.č. 2740 a p.č. 2742, k.ú. a obec Bartošovice, okres Nový Jičín. 
Samostatné dva lesní pozemky, lesnicky nezařízené o celkové výměře 3071 m2. Nachází se v komplexu lesa 
soukromých vlastníků, mezi silnicí a potokem. Jedná se o smíšený starší porost, a to převážně jasanová 
netvární tyčovina, vtroušeně olše, klen, lípa, dub, bříza, po celé ploše keře. 
Minimální kupní cena: 75 900,- Kč 
Kauce: 1 000,- Kč 
Prohlídka: dne 13.11.2013 v 11,00 hod. Sraz před Obecním úřadem Bartošovice. 
 
18130922 (VS): Horní Benešov - SLO VEČ 82BR (bunkr „ řopík“),  k.ú. a obec Horní Benešov, okres 
Bruntál. 
Objekt stálého lehkého opevnění SLO vz. 37, VEČ 82BR se nachází na pozemku p.č. 2039/8 jiného 
vlastníka, přístup k objektu je přes pozemek jiného vlastníka - nutno sjednat umístění a přístup. K objektu 
nejsou přivedeny žádné inženýrské sítě. 
Minimální kupní cena: 58 920,- Kč 
Kauce: 1 000,- Kč 
Prohlídka: dne 14.11.2013 v 10,00 hod. Sraz před Městským úřadem Horní Benešov. 
 
18130923 (VS): Horní Benešov - SLO VEČ 89BR (bunkr „ řopík“),  k.ú. a obec Horní Benešov, okres 
Bruntál. 
Objekt stálého lehkého opevnění SLO vz. 37, VEČ 89BR se nachází na pozemcích p.č. 2037/2, p.č. 2040/5 a 
p.č. 2040/6 jiných vlastníků, přístup k objektu je přes pozemky jiných vlastníků - nutno sjednat umístění 
a přístup. K objektu nejsou přivedeny žádné inženýrské sítě. 
Minimální kupní cena: 58 420,- Kč  
Kauce: 1 000,- Kč 
Prohlídka: dne 14.11.2013 v 10,00 hod. Sraz před Městským úřadem Horní Benešov. 
 
 
 
 

ČÁST A 

PODMÍNKY KE ZJIŠT ĚNÍ ZÁJEMC Ů O KOUPI:  

1. Doručení přihlášky:  
Zájemce o koupi doručí oznamovateli přihlášku v zalepené obálce označené heslem:  
„PŘIHLÁŠKA – … zde je nutno nezaměnitelně vyplnit označení předmětu koupě a variabilní 
symbol (u každého předmětu koupě tučný úvodní text) … - NEOTVÍRAT“   
na adresu Ministerstvo obrany, Agentura pro nakládání s nepotřebným majetkem, nám. Svobody 471, 
160 01 Praha 6, buď prostřednictvím poštovní služby nebo osobním doručením.  
Přihlášky prostřednictvím poštovní služby musí být podány k doručení (u držitele poštovní licence) 
nejpozději dne 22.11.2013 a současně doručeny oznamovateli nejpozději dne 28.11.2013. 
Přihlášky osobně doručované budou přijímány pouze dne 25.11.2013 od 10.00 do 11.00 hod., 
v objektu Ministerstva obrany, nám. Svobody č. 471, v Praze 6, v přízemí, místnost po vstupu do 
budovy vpravo („Informace“). 

2. Přihláška v českém jazyce musí obsahovat tyto náležitosti: 
a) Nezaměnitelné označení předmětu koupě (alespoň jemu odpovídajícím nadpisem a příslušným VS); 

b) Nezaměnitelné označení zájemce o koupi  
– u fyzické osoby uvést jméno, příjmení, rodné číslo, trvalé bydliště;  
– u podnikatele uvést údaje o firmě, jménu nebo názvu, sídle nebo místu podnikání a identifikačním 

čísle, o zápisu do příslušné evidence včetně spisové značky, o osobě oprávněné jednat jejím 
jménem a způsobu podepisování (zejména uvést údaje v rozsahu podle § 13a obchodního 
zákoníku), včetně případných změn těchto údajů, případně tyto údaje doložit výpisem (alespoň 
kopií) z obchodního nebo jiného rejstříku nebo doložit kopii zakládací listiny, která prokazuje 
vznik právnické osoby nebo uvést odkaz na zvláštní zákon, kterým právnická osoba vznikla; 



6/7 

c) Výši nabídnuté kupní ceny za celý předmět koupě v korunách českých číselným a také slovním 
vyjádřením (v případě rozdílu, platí slovní vyjádření nebo jen jediný uvedený způsob) – nabídnutá 
kupní cena nesmí být nižší než minimální kupní cena uvedená u konkrétního předmětu koupě; 

d) Prohlášení, že zájemce o koupi nemá dluhy vůči státu (Upozornění: rozumí se tím, že vybraný 
vhodný kupec bude povinen do 35 dnů ode dne, kdy mu bude doručena výzva k uzavření smlouvy, 
předložit oznamovateli potvrzení finančního úřadu, že nemá daňové nedoplatky, potvrzení Státní 
správy sociálního zabezpečení, že nemá splatný nedoplatek na pojistném a na penále na sociální 
zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, a potvrzení zdravotní pojišťovny, že nemá 
splatný nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění. V případě, že vhodný 
kupec je ženatý /vdaná/, předloží uvedené doklady také od svého manžela /manželky/, anebo doloží 
doklad opravňující jej nabýt předmět koupě do jeho výlučného vlastnictví); 

e) Prohlášení, že zájemce o koupi souhlasí s podmínkami oznámeného VŘ; 

f) Prohlášení, že se zájemce před podáním přihlášky do tohoto VŘ seznámil s příslušným 
konceptem kupní smlouvy (k dispozici na www.annm.army.cz nebo v písemné podobě na příslušném 
regionálním pracovišti ANNM);  

g) Prohlášení, že zájemce souhlasí se zpracováním svých osobních údajů (Poznámka: rozumí se tím – 
pro toto VŘ a návazný další postup přípravy, uzavření, realizace a archivace kupní smlouvy); 

h) Podpis zájemce o koupi (Poznámka: rozumí se tím podpis příslušnou oprávněnou osobou/osobami  
k činění právního úkonu). 

3. Složení kauce ve výši stanovené u příslušného předmětu koupě:  
Kauce musí být složena na depozitní účet Ministerstva obrany (MO) č. 2030-404881/0710 u České 
národní banky (dále jen “účet“) nejpozději dne 26.11.2013, a to nezpochybnitelně s uvedením jednak 
příslušného VS u každého jednotlivého předmětu koupě a také specifického symbolu (tj. rodného čísla 
u fyzické osoby nebo identifikačního čísla u právnické osoby). Složením kauce se rozumí připsání 
příslušné částky uvedené u každého předmětu koupě na depozitní účet MO. Jestliže kauce nebude 
na uvedeném účtu připsána ve stanoveném termínu a nebo ve stanovené výši nebo nebudou řádně 
vyplněny oba symboly a složení kauce zájemcem o koupi nebude možno zjistit ani z jiných poskytnutých 
dokladů, má se za to, že ke složení kauce nedošlo. 

 
ČÁST B  

KRITERIUM PRO VÝB ĚR VHODNÉHO KUPCE:  

Ze zájemců o koupi, kteří splní všechny výše uvedené podmínky, bude vybrán vhodný kupec na základě 
jediného kritéria - nejvyšší nabídnuté kupní ceny za celý předmět koupě. Výběr vhodného kupce 
bude proveden i v případě, že se přihlásí pouze jeden zájemce. 

 
ČÁST C 

DALŠÍ PODMÍNKY V Ř A OSTATNÍ INFORMACE:  

1. V případě, že dva nebo více zájemců nabídnou shodnou nejvyšší kupní cenu, bude s těmito zájemci 
provedeno užší výběrové řízení na základě jejich další nejvyšší nabídnuté kupní ceny. 

2. Kauce složená vybraným vhodným kupcem bude použita na úhradu první z celkem dvou částí kupní 
ceny. Druhá část kupní ceny bude splatná po nabytí platnosti kupní smlouvy (v konkrétních případech 
podle Čl. IV. v kupní smlouvě – převážně po schválení smlouvy příslušným ministerstvem) vždy před 
podáním návrhu na povolení vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

3. Kauci uvolní oznamovatel na účet, z nějž byla kauce poskytnuta, zájemci:  
a) který nebyl vybrán jako vhodný kupec, a to nejpozději do 14 dnů poté, kdy mu bude odesláno 

oznámení o tom, že nebyl vybrán, 

b) nebude-li mezi ním jako vhodným kupcem a oznamovatelem uzavřena smlouva do 90 dnů ode dne, 
kdy bude vhodnému kupci doručeno vyrozumění o tom, že byl vybrán jako vhodný kupec, a to do 
14 dnů po marném uplynutí uvedené lhůty. 

Poznámka: vklady na depozitním účtu nejsou úročeny. Kauce bude zájemci o koupi vrácena ve stejné 
výši, v jaké byla na depozitní účet MO připsána.  



7/7 

4. Platnost smluv, které budou na základě tohoto VŘ uzavírány, je ve stanovených případech (pro většinu 
předmětů koupě) podmíněna – zejména schválením příslušným ministerstvem (Ministerstvem financí, 
Ministerstvem kultury nebo Ministerstvem život. prostředí podle § 22 odst. 3 až 5 zák. č. 219/2000 Sb.). 

5. Česká republika - Ministerstvo obrany přenechává věci jak stojí a leží, ve smyslu § 501 zák. č. 40/1964 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

6. Případné další informace k jednotlivým předmětům koupě získá zájemce o koupi na níže uvedených 
místně příslušných kontaktních adresách:  

– Regionální pracoviště ANNM  Litoměřice, 5. května 5, 412 01 Litoměřice, 
po předchozím vyžádání telefonicky na čísle 973 287 145, 724 849 372,  
u předmětu koupě VS 18130901; 

– Regionální pracoviště ANNM Pardubice, Teplého 1899, 530 02 Pardubice, 
po předchozím vyžádání telefonicky na čísle 973 245 772 nebo 973 245 795  
u předmětů koupě VS 18130902 - 18130905; 

– Regionální pracoviště ANNM  České Budějovice, Žižkova 37, 370 04 České Budějovice,  
po předchozím vyžádání telefonicky na čísle 973 321 335  
u předmětu koupě VS 18130906-18130912; 

– Regionální pracoviště ANNM Brno, Svatoplukova 84, 662 10 Brno,  
po předchozím vyžádání telefonicky na čísle 973 445 916  
u předmětů koupě VS1 18130913 – 18130915; 

– Regionální pracoviště ANNM  Olomouc, Tř. 1. máje 1a, 771 11 Olomouc,  
po předchozím vyžádání telefonicky na čísle 973 406 621 nebo 973 406 506, fax 973 406 709 
u předmětů koupě VS 18130916 – 18130923.  

7. Do 11.12.2013 oznamovatel každému zájemci o koupi odešle písemnou informaci, zda byl vybrán jako 
vhodný kupec, či nikoli; Vybraný vhodný kupec bude vyzván k uzavření smlouvy.  

8. Změní-li se podmínky nebo okolnosti, za kterých se oznamovatel rozhodl převést předmět koupě, 
popřípadě z jiných závažných důvodů, může podle § 23 odst.1 vyhl č. 62/2001 Sb., VŘ ukončit. O této 
skutečnosti oznamovatel zúčastněné zájemce bez zbytečného odkladu vyrozumí.   

9. Zájemci o koupi nemají nárok na náhradu nákladů spojených s účastí v tomto výběrovém řízení. 

10. Oznamovatel prohlašuje, že s osobními údaji zájemců bude nakládáno v rozsahu nezbytném pro uzavření 
smlouvy ve smyslu zák. č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů. 

11. Zájemci berou na vědomí, že veškerá práva, povinnosti a nároky vyplývající z podmínek tohoto VŘ, 
popř. těmito podmínkami neupravené, se řídí výše uvedenými právními předpisy a subsidiárně zák. 
č. 40/1964 Sb. občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

12. Pro usnadnění komunikace je vhodné, aby zájemce připojil také e-mailové a telefonické spojení. 

 
 

Tyto informace včetně fotografií a konceptů smluv lze získat na 
www.annm.army.cz. 

 
 
 


